(1) (Crismón. Alfa y omega). (2) In Christi nomine. Ego Sancius Dei gratia
navarrorum rex, ad honorem Dei qui honorates se honorat, et ad salutem anime mee et
remissionem meorum peccaminum, et anima patris mei et matris mee et parentum
meorum, offero et concedo et dono omnipotenti Deo et beate Marie Olivensis et
Bertrando eiusdem loci abbati et fratribus ibidem Deo servientibus, tam presentibus
(folio 11 vt.º) quam futuris, in hereditatem, villam que dicitur Carcastellum cum omnibus
in se existentibus vel ad se qualicumque modo pertinentibus, cum omnibus terminis et
pertinenciis suis, cum pratis et pascuis et sotis et aquis aquarumque meatibus, cum
heremo et populato, cum ingressibus et egressibus. Confirmo etiam huic donationi

quicquid pater meus eis dedit, locum videlicet de Oliva, Encisam et Castellum Munium
(3), cum omnibus terminis et pertinenciis suis integriter (4) et potenter. Omnia vero
superius comprehensa bono animo et spontanea voluntate concedo et dono domino
Deo et eiusdem genitrici beate Marie Olivensi, in hereditate propria et franca. Et de meo
iure et dominio trado ea omnia et transfero cum omni integritate in ius et dominium beate
Marie Olivensis et venerabilis Bertrandi ipsius loci abbatis, omniumque ibidem Deo
servientium fratrum, tam presencium quam futurorum ad habendum perhenniter et
retinendum, ac iure perpetuo possidendum, et qui supra (5) hoc meum donatiuum fecerit
vobis aliquarn contrariam perdet meum amorem et pectabit mihi mille solidos.

Signum regis Sancii (6).
Ego Sancius per Dei gratiam rex Navarre, laudo et confirmo presentem cartam

hoc meo (7) signo (8).
Facta carta in mense ianuario in Tutela sub era M .CC (9). Regnante me Dei

gratia rex in Pampilona et in Estela et in Tutela. Episcopus Sancius in Pampilona,
comitte Vela (10) in Alava, Rodric Martinez in Marainon, Petro Roiz (11) in Estela (12) et
in Galipenz, Sanz Arremiriz (13) in Legin et in Sangossa, Semen de Aivar in Roncal,
Semen de Aznarez in Tafaila, Sanz Ezcherra (14) in Sancta Maria de Uns (sic) (15),
Martin de Leeth in Petraita, Aznar de Rada in Falces et in Balterra, Petfo de Arazuri in
Logroino et in Tutela.

Ego Exsiminus per manum Petri, scriba regis, hanc cartam scripsi et hoc signum
(16) feci (17).

* Ver el apartado de dataciones problemáticas en el punto 4 de la Introducción.
(1) Carta de donacion y confirmacion que hizo el rey don Sancho, de Oliva y Enciasa e Castellomunio e

Carcastillo, era M.CC.. Precede encabezamiento en D.- (2) (Crismón. Alfa y omega)] omiten BCEFG.- (3) Castellum
Munium] Castellumunii DG.- (4) integriter] roto en A.- (5) supra] super E.- (6) Signum regis Sancii] Signum (signo de
Sancho el Sabio) regis Sancii D] en G se añade una nota del copista, que dice: despues de los dias de este rey le
sucedio en el reyno su hijo don Sancho ei Encerrado, anno de Christo de mill ciento noventa y quatro, confirmo
esta carta y por su propia mano escribio.- (7) hoc meo signo] hoc meo (signo del aguila de Sancho el Fuerte) signo
A.- (8) Ego Sancius... hoc meo signo] esta cláusula ha sido intercalada poster¡ormente A.- (9) era M .CC.]
deteriorado por una mancha en A, sin embargo una lectura con luz ultravioleta permite ver M .CC. sin decena ni
unidad que prosiga la raya tendida. La lectura que in tuye J. M. Lacarra (53), que cree adívinar M. CC. (I), puede
estar confundida al existir en el ms. original una pequeña fisura vertical, casi imperceptible y que semeja el palote
de una I, pero que sólo es producto del estado deteriorado del pergamino] era M.CC.::, como señal de una zona
ilegible en D] era M.CC en BEGH] era M.CC.I en F] era M.CC. prima en C.- (10) Vela] entre lineas en H.- (11) Petro
Roiz] Petro Ruyz D] Petro Ruiz EH.- (12) Estela] Stella o Stela DEGH] Esteylla C] Estella.- (13) Arremiriz] Arremriz
A.- (14) Sanz Ezcherra] Sanz Ezquerra EFG.- (15) Sancta Maria de Uns (sic)] Sancta Maria de Uxue G. La
corrección hecha en G puede seracertada ya que en otro documento de 1166 (AGN. Doc. Comptos, caj. 1 n. º 33)
aparece esta misma suscripción en: «Sancta Maria de Ussua».- (16) hoc signum feci] hoc signum (signo) feci A.-
(17) Francisco Ximenez de Luna, escribano. Rúbrica notarial de otra mano, añade D.
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1162. septiembre. 18 Dolo